УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О создании Главного управления юстиции Алтайского края

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, в целях рационального использования средств краевого бюдже-
та, обеспечения оптимизации расходов на содержание органов исполнитель-
ной власти Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Создать с 01.10.2016 Главное управление юстиции Алтайского края
путем реорганизации в форме слияния управления Алтайского края по обес-
печению деятельности -мировых судей и управления записи актов
гражданского состояния Алтайского края.

2. Передать Главному управлению юстиции Алтайского края полномо-
чия правового департамента Администрации края:

по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов
Алтайского края;

по организации взаимодействия участников государственной системы
бесплатной юридической помощи на территории Алтайского края;

по осуществлению информационного и методологического обеспече-
ния деятельности Администрации края, органов исполнительной власти
Алтайского края, подведомственных им учреждений, входящих в государ-
ственную систему бесплатной юридической помощи на территории Алтай-
ского края, при оказании бесплатной юридической помощи гражданам;

по ведению раздела «Бесплатная юридическая помощь» на интернет-
сайте www.altairegion22.ru;

по предоставлению электронных образов контрольных экземпляров
правовых актов для размещения (опубликования) на «Официальном интер-
нет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Передать Главному управлению юстиции Алтайского края полномо-
чия департамента Администрации края по обеспечению региональной
безопасности:

по контролю за осуществлением органами местного самоуправления
государственных полномочий по созданию административных комиссий и

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях;

по осуществлению в соответствии с действующим законодательством
деятельности по составлению (изменению, дополнению) основных и запас-
ных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции;

по координации деятельности по реализации в Алтайском крае госу-
дарственной политики Российской Федерации в отношении российского ка-
зачества.

4. Управлению Алтайского края по обеспечению деятельности миро-
вых судей (Портнягин К.Е.) уведомить государственный орган, осуществля-
ющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации, а также обеспечить выполнение иных связанных с реоргани-
зацией процедур.

5. Управлению Алтайского края по обеспечению деятельности миро-
вых судей (Портнягин К.Е.), управлению записи актов гражданского
состояния Алтайского края (Сайченко В.В.) и департаменту Администрации
края по вопросам государственной службы и кадров (Гниденко И.В.) обеспе-
чить проведение организационно-штатных мероприятий, связанных с реор-
ганизацией органов исполнительной власти Алтайского края.

6. Правовому департаменту Администрации края (Бубнов О.А.), депар-
таменту Администрации края по обеспечению региональной безопасности
(Тарасов В.А.) до 01.10.2016 обеспечить внесение в установленном порядке
изменений в положения о правовом департаменте Администрации края, де-
партаменте Администрации края по обеспечению региональной безопасно-
сти.

7. Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой
и кредитной политике (Притупов В.Г.) осуществлять финансирование
Главного управления юстиции Алтайского края за счет бюджетных ассигно-
ваний в пределах сумм, предусмотренных законом Алтайского края о крае-
вом бюджете на 2016 год на содержание управления Алтайского края по
обеспечению деятельности мировых судей и управления записи актов
гражданского состояния Алтайского края.

8. Наделить заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.
правом утверждения передаточного акта в соответствии со статьей 59 Граж-
данского кодекса Российской Федерации.

9. Настоящий указ вступает в силу со дня опубликования.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
20 июня 2016 года
№60